
   D.O.S

03

Ano V ● Nº 1184
Quarta-feira, 14 de junho de 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 461 
DE 12 DE JUNHO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
Considerando o que determina o inciso 
II do art. 37 da Constituição da República;
Considerando o regulamento do Con-
curso Público de que trata o Edital de nº 
002/2022;
Considerando os artigos 8º, 9º, 10 e 11 
da Lei Municipal nº 97 de 13 de novembro 
de 1993 - Estatuto dos Servidores Públi-
cos de Saquarema;
RESOLVE
Nomear os candidatos abaixo relaciona-
dos, para tomar posse nos respectivos 
cargos, mediante aprovação e habilitação 
no concurso público referente a provimen-
to funcional do quadro permanente do 
Município de Saquarema, realizado em 
conformidade com o Edital nº 002/2022.
 
 

O nomeado exercerá suas atribuições em 
regime de estágio probatório, nos termos 
da legislação vigente.
Esta portaria entra em vigor nesta data, 
revogando as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 12 de junho de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO - AVISO DE 

CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO 
COM RESULTADO DE RECURSO 

ADMINISTRATIVO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

Nº 007/2022
O Presidente da CPL do Município de Sa-
quarema, comunica aos interessados a 
continuidade do certame com o resultado 
da análise dos recursos administrativos 
de acordo com o estabelecido no edital da 
Concorrência Pública n° 007/2022.
Objeto: contratação de empresa qualifi-
cada com fornecimento de serviços, ma-
teriais e técnicas construtivas que serão 
empregados na execução de obra cons-
trução de duas unidades especializadas 
em saúde, no Município de Saquarema/
RJ, conforme processo administrativo nº 
12.560/2022.
Tipo de licitação: Concorrência Pública.
Data da Licitação: 19/06/2023.
Horário: Às 15 horas.
Obs: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do Departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 - 
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Telefone: (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 12 de junho de 2023.
Samuel Aranda Neto.
Presidente da CPL.

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

   PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 040/2023

Objeto: aquisição de diversos equipa-
mentos e materiais para montar infraestru-
tura para os cursos que serão oferecidos 
pelo Município de Saquarema, conforme 
processo administrativo nº 13.916/2022.
Tipo de licitação: Pregão Presencial.
Data da Licitação: 27/06/2023.
Horário: Às 10 horas.
Obs: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do Departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 - 
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Telefone: (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 12 de junho de 2023.

Daniele Borges dos Santos Vignoli.
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social.

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO 
DE PRORROGAÇÃO E REAJUSTE 

AO CONTRATO N° 090/2020
Processo Administrativo nº 8.514/2019.
Referência: Contratação de empresa 
especializada na   prestação de serviços 
de confecção de placas de inauguração, 
para atender as necessidades desta mu-
nicipalidade de acordo com as obras a 
serem oportunamente inauguradas no 
Município de Saquarema.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: A. J. Muniz Eventos ME - 
CNPJ nº 20.022.382/0001-61.
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objetivo a prorrogação da vigência 
e o reajuste do contrato nº 090/2020, fir-
mado entre as partes em 10/06/2020.
Prorrogação: 12 (doze) meses.
Valor do Reajuste: R$ 3.387,55 (três mil, 
trezentos e oitenta e sete reais e cinquen-
ta e cinco centavos).
Valor do termo aditivo: R$ 84.429,30 
(oitenta e quatro mil, quatrocentos e vinte 
e nove reais e trinta centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 24.131.0013.2.036;
ND 3.3.90.30.33.00;
Fonte 170401.
Data da Assinatura: 07 de junho de 
2023.
José Carlos Martins.
Secretário Municipal de Governo.

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO 
DE PRORROGAÇÃO E REAJUSTE 

AO CONTRATO N° 091/2020
Processo Administrativo nº 8.514/2019.
Referência: Contratação de empresa 
especializada na   prestação de serviços 
de confecção de placas de inauguração, 
para atender as necessidades desta mu-
nicipalidade de acordo com as obras a 
serem oportunamente inauguradas no 
Município de Saquarema.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Invista Business Distribui-
dora, Serviços e Locações - CNPJ nº 
16.820.967/0001-50.
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objetivo a prorrogação da vigência 

 ATOS DA PREFEITA

 AVISOS, EDITAIS, 
 EXTRATOS E TERMOS
 DE CONTRATO




